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Udkast til 

Beretning

over

Forslag til folketingsbeslutning om forbud mod animeret børneporno
[af Karen Hækkerup (S) m.fl. ]

1. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 12. december 2009 og var til 1. behandling den 9. april 

2010. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalget. 

2. Møder
Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i <> møder. 

3. Politiske bemærkninger og indstilling
Et <>tal i udvalget mener, at seksuelle overgreb mod børn er et af de mest forfærdelige og mod-

bydelige forbrydelser, som vi må tage skarpt afstand fra og som lovgiver sørge for, at der i de stær-
kest mulige midler til at forhindre seksuelle overgreb mod børn. Derfor ser <>tallet som yderst re-
levant snarest at få afdækket mulighederne for en udvidelse af kriminaliseringen af børneporno, 
hvor der i den sammenhæng naturligvis også tages hensyn til billedernes karakter, herunder hensy-
net til bl.a. den kunstneriske frihed. 

Derfor ser <>tallet positivt på, at justitsministeren beder Sexologisk Klinik på Rigshospitalet og 
det såkaldte visitations- og behandlingsnetværk, som er ansvarligt for behandlingen af dømte seksu-
alforbrydere, om en udtalelse, der kan belyse, om besiddelse m.v. af fiktiv børneporno, der altså 
ikke er realistiske afbildninger, kan lede personer til at begå seksuelle overgreb mod børn.

Og at justitsministeren anmoder Straffelovrådet om at inddrage spørgsmålet om en udvidet krimi-
nalisering af fiktiv børneporno i forbindelse med rådets igangværende gennemgang af straffelovens 
kapitel 24 om forbrydelser mod kønssædeligheden og at rådet i den forbindelse til brug for disse 
overvejelser får tilsendt udtalelserne fra Sexologisk Klinik på Rigshospitalet og visitations- og be-
handlingsnetværket, når de udtalelser foreligger.

<>tallet skal opfordre justitsministeren til at oversende udtalelserne og undersøgelserne, når de er 
til ende bragt så betids, at der i det kommende folketingsår 2010-11 kan tages de mulige initiativer 
til en udvidelse af kriminaliseringen af børneporno.
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